

عنوان مقاله:

اثرات توسعه مالی و زیر ساخت های فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) بر رشد اقتصادی در کشورهای منتخب عضو کنفرانس اسلامی

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی پژوهشهای نوین حسابداری و مدیریت در هزاره سوم (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 19

نویسندگان:

اصغر ابوالحسنی هستیانی - دانشیار دانشگاه پیام نور تهران

رباب آقامعلی زاده - کارشناس ارشد اقتصاد دانشگاه پیام نور تهران

خلاصه مقاله:

بحث در مورد اهمیت ونقش توسعه مالی و فناوری اطلاعات و ارتباطات در رشد و پیشرفت اقتصادی کشورها یکی از مباحث مهم متون اقتصادی است. به لحاظ تئوریک و تجربی، مطالعات متعددی اغلب وجود رابطه مثبت بین بخش مالی و فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) و رشد اقتصادی را تایید کرده اند. در راستای ادبیات و مطالعات پیشین، پژوهش حاضر با استفاده از داده ها و اطلاعات کشورهای منتخب عضو سازمان کنفرانس اسلامی در دوره 1990-2017، اثرات توسعه مالی و فاوا بر رشد اقتصادی مطالعه میگردد. بدین منظور از 4 شاخص موجودی سرمایه بازار سهام، حجم نقدینگی بازار سهام، گردش معاملات بازار سهام و میزان اعتبارات اعطایی به بخش خصوصی توسط سیستم بانکی به عنوان شاخصهای توسعه مالی در مدلها بهره گرفته میشود. نتایج حاصل از برآورد مدلها حاکی از اثر مثبت و معنادار متغیر توسعه فاوا بر رشد اقتصادی کشورهای مورد مطالعه بوده و ضرایب به دست آمده در چهار مدل به ترتیب 0/15، 0/16، 0/14 و 0/16 می باشند. 4 شاخص توسعه مالی نیز تاثیر مثبت بر رشد اقتصادی کشورهای منتخب در سطح معناداری 5 درصد را نشان میدهند. با مقایسه ضرایب متغیرهای وارد شده به عنوان شاخص توسعه مالی، نتایج حاکی است شاخص توسعه مالی بانک محور در مقایسه با سه شاخص دیگر توسعه مالی، تاثیر بیشتری بر رشد اقتصادی کشورها داشته است. این امر گویای آن است که با توجه به شرایط اقتصادی این کشورها، اغلب فعالان اقتصادی و بنگاه ها ترجیح میدهند که وجوه مورد نیاز خود را از سیستم بانکی تامین کنند. همچنین در سطح معناداری 5 درصد، تاثیر متغیرهای سرمایه فیزیکی، نیروی کار و سرمایه انسانی بر رشد اقتصادی کشورهای مطالعه شده مثبت بوده و به لحاظ آماری معنادار است.

کلمات کلیدی:

فاوا، توسعه مالی، رشد اقتصادی، کشورهای منتخب عضو کنفرانس اسلامی، پانل دیتا

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/903067>

